
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 590 del 30/04/2015 -  5° Settore – 1° Servizio 

OGGETTO:    FORNITURA QUOTIDIANI PER IL SERVIZIO DI EMEROTECA DELLA BIBLIOTECA COMUNALE – LIQUIDAZIONE  DI SPESA 

MESE DI DICEMBRE 2013. 

 

IL DIRIGENTE   

 

Premesso che con propria determinazione n. 386  del 28/03/2013 si è disposto:  

• di affidare per l’anno 2013 all’edicola “Il Papiro” di Guarino Angela – Corso Manfredi n.126 - 

Manfredonia - Partita Iva 01922020712, la fornitura dei seguenti quotidiani con relativi 

supplementi ed eventuali allegati: 

− CORRIERE DELLA SERA 

− LA GAZZETTA DELLO SPORT 

− IL QUOTIDIANO DI FOGGIA 

− IL SOLE 24 ORE 

− LA REPUBBLICA 

− AVVENIRE 

− LA GAZZETTA DEL MEZZOGIORNO 

− L’ATTACCO 

• di impegnare la spesa pari a  € 7.000,00 al cap. PEG 3710 “Abbonamenti a riviste e quotidiani per le 

C.B.U.” per l’esercizio finanziario 2013; 

 

Dato atto dell’avvenuta regolare fornitura dei suddetti quotidiani e supplementi relativamente al mese  di 

dicembre 2013 da parte dell’edicola “Il Papiro”; 

 

Vista la  fattura n. 28 del 16/06/2014 per un importo pari a € 310,30   relativa alla fornitura di che trattasi 

durante il mese di dicembre 2013; 

  

Accertata la regolarità  e ritenuto di procedere alla liquidazione della spesa   pari a € 310,30   dando atto 

che la stessa trova capienza nell’impegno assunto con propria determinazione n. 386  del 28/03/2013 al 

cap. PEG 3710 “Abbonamenti a riviste e quotidiani per le C.B.U.” per l’esercizio finanziario 2013; 

 

Richiamato, in applicazione al vincolo di tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG Z2E0A4D02A emesso 

dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (già Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori forniture e 

servizi); 

 

Accertato che, in applicazione della suddetta normativa, l’IBAN del conto corrente dedicato utilizzato dalla 

Ditta è il seguente: IT  62 R 05787 78451 113570225769; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazioni le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

 

Richiamato l’art.10 del D. Lgs n. 118/2011 ed in particolare: 

a) Il comma 12, in base al quale “ nel 2015 gli Enti di cui al comma 1 adottano gli schemi di bilancio e 

di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici anche con riguardo 

alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano quelli previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione 

conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015 – 2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge 

funzione autorizzatoria”, fatto salvo quanto previsto dal comma 15 per gli enti che hanno partecipato 

alla sperimentazione; 

b) Il comma 16, in base al quale “ in caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell’esercizio 

2015, gli enti di cui al comma 1 applicano la relativa disciplina vigente nel 2014 ad esclusione degli 

enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione di cui all’art. 78, per i quali trova 



 

 

applicazione la disciplina dell’esercizio provvisorio prevista dal principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2”; 

 

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 16 marzo 2015 (G.U. n. 67 del 21.03.2015), con il quale è stato 

differito dal 31 marzo 2015 al 31 maggio 2015 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per 

l'anno 2015; 

  

Richiamati, altresì, la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 18 ottobre 2014, esecutiva, e successive 

modificazioni ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2014 nonché 

la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2014 – 2016; 
 
Dato atto  che, ai sensi del punto 9.3 del principio contabile all. 4/2, non sono oggetto di riaccertamento i 

residui attivi e passivi incassati e pagati prima della delibera di approvazione del riaccertamento 

straordinario;  

 

Visto il D.Lgs n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 

183, comma 5, e 184;  

 

Visto il D.Lgs n. 118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 

4/2);  

 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 124 del 06.03.2008 e 

s.m. e i.; 

 

Visto il vigente Regolamento per l’affidamento dei servizi in economia; 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità 

Visto il Decreto Sindacale  n. 6  del 24 marzo 2014 con il quale sono state ridefinite le attribuzioni e gli 

incarichi dirigenziali; 

 

 Visto l’art. 163 del T.U.E.L; 

 

 Su conforme proposta del responsabile del procedimento 

 

 

DETERMINA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

di liquidare la spesa di € 310,30 Iva compresa in favore della Ditta “Il Papiro” di Guarino Angela – Corso 

Manfredi n.126 - Manfredonia - Partita Iva 01922020712 – a fronte della fattura n. 28 del 16/06/2014 di 

pari importo  relativa alla fornitura di che trattasi durante il mese di dicembre 2013; 

 

di dare atto che  la suddetta spesa trova capienza nell’impegno assunto con propria determinazione n. 386  

del 28/03/2013 al cap. PEG 3710 per l’esercizio finanziario 2013; 

 

di trasmettere  il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento, per complessive € 310,30 da effettuarsi mediante accredito 

sul c/c bancario n. 113570225769 intestato a Guarino Angela presso BancApulia, cod. IBAN: IT  62 R 05787 

78451 113570225769 

 



 

 

 C.I.G.  CAPITOLO  IMPEGNO CORRISPETTIVO  IVA TOTALE 

“Il Papiro” di 

Guarino 

Angela – 

Corso 

Manfredi 

n.126 - 

Manfredonia - 

Partita Iva 

01922020712 

Z2E0A4D02A 3710/RP13 DET. 386  del 

28/03/2013 

€ 310,30 € ==== 

ASSOLTA 

DALL’EDITORE 

€ 310,30 

 

 

 

di dare atto, altresì, che i dati relativi all’articolo 23 e seguenti del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 

sono stati riportati in apposita tabella pubblicata in data 10 aprile 2013, giusta determinazione n. 386  del 

28/03/2013, nella sezione all’uopo istituita denominata “Trasparenza, valutazione e merito – 

Amministrazione aperta” del sito istituzionale dell’Ente. 

 

 

p. Il Responsabile del procedimento 

   f.to  Anna Ciuffreda  

                                                                                                                                 

                                                                                                        Il  Dirigente   

                                                                                       f.to dott. Maria Sipontina Ciuffreda   

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


